

30 sekund

Koniec kariery

Kandydat Platformy Obywatelskiej na burmistrza Zarowa zakończył wyścig o urząd gospodarza tej gminy. Zrezygnował z ubiegania się o ten urząd po wypadku, który spowodował jadąc po pijaku. Do zdarzenia doszło koło Zarowa. Kandydat na burmistrza wjechał samochodem do rowu. Doznał obrażeń głowy i otarć naskórka. Został zabrany do szpitala skąd wypisał się na własne żądanie. Następnie dobrowolnie poddał się karze i zrezygnował z udziału w wyborach. Otrzymał dwuletni zakaz prowadzenia pojazdów mechanicznych oraz musi zapłacić 1000 złotych grzywny i 500 złotych nawiązki na rzecz Państwowej Straży Pożarnej. Po tym zdarzeniu Platforma Obywatelska Powiatu Świdnickiego wycofała mu swoje poparcie.

Wyborcze losowanie

Numer 1 dla Sojuszu Lewicy Demokratycznej. 2 dla Polskiego Stronnictwa Ludowego. Numer 3 dla Polskiej Partii Pracy – Sierpień 80. 4 przypadła Platformie Obywatelskiej, a 5 – Prawo i Sprawiedliwości. Państwowa Komisja Wyborcza wylosowała numery list dla pięciu, największych ugrupowań politycznych. To te, które zarejestrowały listy kandydatów w ponad połowie okręgów wyborczych do wszystkich sejmików województw. Dzisiaj odbędzie się kolejne losowanie. Tym razem numery poznają te komitety, które zarejestrowały swoje listy

Dwa razy za dużo

Ponad promil alkoholu wydmuchał w alkomat 18-latek ze Szczawna - Zdroju, którego zatrzymali do kontroli drogowej przy ulicy Niepodległości wałbrzyscy policjanci. To nie pierwszy raz, gdy jechał samochodem na podwójnym gazie. Informacja o tym, że młody kierowca może być pijany otrzymał oficer dyżurny Komendy Miejskiej Policji w Wałbrzychu. Na miejsce natychmiast wysłano patrol. Za kierownicą siedział 18-letni mieszkaniec Szczawna Zdrój. Młodzieniec został przebadany na zawartość alkoholu w wydychanym powietrzu. Wynik – 1,15 promila. To nie był pierwszy raz, gdy jechał na podwójnym gazie. W tym roku złapano go już po raz drugi. Decyzją sądu miał zakaz prowadzenia pojazdów mechanicznych przez 2 lata. Długo nie wytrzymał. Teraz grozi mu już do 3 lat więzienia.

Przedszkolne Święto Ziemiaka

Zabawy i konkursy w indiańskim stylu, degustacja potraw przyrządzonych z ziemniaków oraz otwarcie „Ptasiego Osiedla”. Tak wyglądało święto ziemniaka, które odbyło się w szczawieńskim Przedszkolu Miejskim. Dzieci przygotowały dla zaproszonych gości specjalny program artystyczny. Nie zabrakło tańców i zabaw. Ważnym elementem imprezy były również gry zręcznościowe oraz konkurs wiedzy o królu polskich dań, czyli ziemniaku.

Jestem mile zaskoczony wiedzą dzieci z tego przedszkola. Myślę, że sposób nauczania w tej placówce, jak i klimat jaki tu panuje, sprawiają,

inicjatywa wolontariatu z Toyoty. Jeżeli, któryś z pracowników widzi lokalną potrzebę, czy to w przedszkolu, szkole, czy parku może poprosić o pomoc naszą firmę. Chętnie wspieramy szczególnie inicjatywy ekologiczne – tłumaczy Grzegorz Górski z Toyota Motor Manufacturing Poland. W realizacji pomysłu pomógł również Urząd Miejski w Szczawnie – Zdroju. Pan Sławomir Grochala z magistratu służył swoją wiedzą. Otrzymaliśmy również sadzonki roślin, które będą w przyszłości owocowały – dodaje Urszula Drozdowska, dyrektor Przedszkola Miejskiego w Szczawnie – Zdroju. W „Ptasim osiedlu” znajdują się zarówno karmiki, jak i budki legowe. Przy tworzeniu ogródka swój udział miały również same dzieci. Dzięki pomocy



„Ptasim Osiedlem” będą opiekować się dzieci ze szczawieńskiego przedszkola

że maluchy chętnie przychodzą w te progi - mówi Tadeusz Wlazlak, burmistrz Szczawna - Zdroju. Przedszkole przykłada ogromną wagę do wychowania ekologicznego maluchów. Dowodem na to jest nie tylko „Dzień Ziemiaka”, który odbywa się w placówce, ale również nowo-wybudowane „Ptasie Osiedle”. Miejsce mogło powstać dzięki zaangażowaniu grona rodzicielskiego oraz pomocy firmy toyota. - Jest to

pracowników Parku Krajobrazowego najmłodszy zdobyli również wiedzę, jak należy opiekować się zwierzętami. Mali goście, którzy już odwiedzają swoje osiedle mogą poprosić się stoniną, słonecznikiem oraz specjalną karmą.

Jacek Serdeczny



Przyjazne miasto

Gmina Wałbrzych znalazła się wśród najlepszych miast w Polsce w konkursach „Samorząd Przyjazny Przedsiębiorczości” oraz „Gmina Atrakcyjna Turystycznie”.

Wyniki ogólnopolskiego konkursu ogłoszono podczas Wielkiej Gali Samorządu i Biznesu, która wminiony weekend odbyła się w Warszawie. Organizatorami konkursów byli Mazowieckie Zrzeszenie Przemysłu Handlu i Usług oraz Europa 2000 Consulting Sp. z o.o. w Warszawie. Patronat honorowy objęło Ministerstwo Infrastruktury. Kapituła konkursu „Samorząd Przyjazny Przedsiębiorczo-

ści” przyznała trzy główne nagrody i cztery wyróżnienia gminom, które tworzą korzystne warunki dla rozwoju przedsiębiorczości i kreują przyjazne otoczenie dla inwestowania. W tym roku Gmina Wałbrzych otrzymała wyróżnienie. Drugie miejsce natomiast zajęła w konkursie „Gmina Atrakcyjna Turystycznie”.

rd



Przedszkolne „Święto Ziemiaka” przyznała trzy główne nagrody i cztery wyróżnienia. Fot. (UM Wałbrzych)

REKLAMA

R 5 4 2 / 1 0

PANNA I PANI
odzież damska

Wałbrzych, Podzamcze - Kasztelańska 1 (pierwszy pawilon, pierwsze piętro)
Wałbrzych, Centrum - ul. Moniuszki 28 (obok czerwonego kościoła)

- Kurtki zimowe S-XXL 79.99
- Spodnie wizytowe 39.99
- Dzinsy 19.99
- Spódnice wizytowe 34.99
- Czapka i szalik 19.99
- Biała bluzka 19.99
- Leginsy na polarze 17.99
- Golf z dzianiny 24.99
- Tunika z wełny 39.99
- Modne torebki 34.99

golf 25,99
spódnica 49,99

UBIORĘ KAŻDĄ PANIĄ, A Z TĄ ULOTKĄ DAM 5% RABATU

„Smarkacze” pozwali europośla

Powołując się na immunitet europośla profesor Ryszard Legutko z Prawa i Sprawiedliwości złożył odrzucenia pozwu, który złożyli przeciwko niemu w sądzie maturzyści z Wrocławia, za nazwanie ich „rozwydrzonymi smarkaczami”.

Młodzież chciała, aby dyrekcja szkoły, w której się uczą usunęła z placówki oświatowej krzyże. Ich zdaniem faworyzowało to światopogląd chrześcijański. To nie spodobało się europoślowi, któ-

ry sprawę petycji złożonej przez uczniów nazwał „typową szczeniacką zadumą”. Maturzyści złożyli więc pozew do sądu zarzucając profesorowi publiczne ośmieszenie, a tym samym naruszenie dóbr osobistych. Domagają się 5 tysięcy złotych zadośćuczynienia na cele społeczne i przeprosin w dwóch lokalnych gazetach. Sam zainteresowany powołując się na immunitet europośla, zażądał odrzucenia pozwu. Posiedzenie sądu wyznaczono na 16 listopada.

rd



Europośel Ryszard Legutko chce odrzucenia pozwu maturzystów

30 minut

58-304 Wałbrzych
ul. Ludowa 1c, p. 111
tel.: 74 843 31 82
fax: 74 848 32 08

Redaguje zespół: Bartłomiej Nowak, Jacek Serdeczny, Barbara Szeligowska, Marcin Klat, Edward Szewczak, Marcin Białas

Foto: Agencja Art-A, DTP: Marek Sienicki

Dział Handlowy:
Dyrektor biura marketingu i reklamy Beata Ziolkowska, specjalista d.s. reklamy Elżbieta Cichocka e-mail: redakcja@30minut.pl, sekretariat@30minut.pl

Wydawca: „Centrum” sp. z o.o., ul. Ludowa 1c, p. 111 Wałbrzych REDAKCJA NIE ODPOWIADA ZA TREŚĆ REKLAM I OGŁOSZEN